[image: Пригородное СП (2023) МНОГОЦВЕТНЫЙ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2024 г. № 91
п. Пригородный

	[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 №120

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 07.10.2013 г. №142, администрация Пригородного сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 №120 «Об утверждении муниципальной программы Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2026 годы» (в редакциях от 18.02.2020 № 13, от 27.07.2020 №42, от 27.11.2020 №57, от 30.12.2020 № 65, от 16.03.2021 №16, от 19.07.2021 №46, от 30.08.2021 №58, от 30.12.2021 №88, от 24.03.2022 №11, от 01.08.2022 №38, от 16.12.2022 №104, от 30.12.2022 №111, от 03.04.2023 №20, от 07.09.2023 №75, 29.12.2023 №111, 22.05.2024 №31) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы»;
1.2. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы»;
1.3. В паспорте муниципальной программы и подпрограммах слова «2020-2026» заменить словами «2026-2027», слова «до 2026» заменить словами «до 2027», слова «по 2026» заменить словами «по 2027»;
1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)» паспорта муниципальной программы Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Программы (в действующих ценах каждого года реализации Программы)
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета поселения в объёмах, предусмотренных Программой и утверждённых решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.
Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных источников.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 107248,9 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 344,0 тыс. руб., средства областного бюджета –51025,0 тыс. руб., средства бюджета Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района – 55879,9 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на очередной финансовый год.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год реализации
	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	2020
	6898,9
	0
	0
	6898,9

	2021
	7429,2
	0
	0
	7429,2

	2022
	26937,9
	0
	19984,5
	6953,4

	2023
	35570,9
	344,0
	31040,5
	4186,4

	2024
	7970,0
	0
	0
	7970,0

	2025
	6763,3
	0
	0
	6763,3

	2026
	7372,0
	0
	0
	7372,0

	2027
	8306,7
	0
	0
	8306,7

»;
1.5. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1. Развитие культуры, физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Пригородного сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района о бюджете поселения на очередной финансовый год.
Для реализации мероприятий могут привлекаться средства федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных источников.
Суммарный прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 2020 - 2027 годы составляет 107248,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

	Год реализации
	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ

	2020
	6898,9
	0
	0
	6898,9

	2021
	7429,2
	0
	0
	7429,2

	2022
	26937,9
	0
	19984,5
	6953,4

	2023
	35570,9
	344,0
	31040,5
	4186,4

	2024
	7970,0
	0
	0
	7970,0

	2025
	6763,3
	0
	0
	6763,3

	2026
	7372,0
	0
	0
	7372,0

	2027
	8306,7
	0
	0
	8306,7

	Объем финансирования за счет бюджетов всех уровней подлежит корректировке в соответствии с законами о федеральном, областном бюджетах и решением о местном бюджете.

»;
1.6. Приложения №1, №2, №3, №4 к Программе изложить в редакции приложений №1, №2, №3, №4 к настоящему постановлению соответственно;
1.7. Наименование приложения №5 к Программе изложить в следующей редакции «План реализации муниципальной программы Пригородного сельского поселения «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы» на 2024 год».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Пригородного сельского поселения                                             Г.Н. Камышанова

	Приложение №1
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения
от 20.11.2024 г. № 91

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Пригородного сельского поселения
«Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование показателя (индикатора)

	Пункт Федерального плана статистических работ, иной отраслевой и ведомственной отчётности
	Единица измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2026 годы»

	1.
	Расходы местного бюджета на культуру, физическую культуру и спорт в расчете на душу населения поселения до 2026 г.

руб.

1573

1707

1631,5

1049,7

2003,0

1699,7

1825,7

2000

	Подпрограмма 1. Развитие культуры, физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении

	Основное мероприятие 1.1
Обеспечение условий для развития культуры в Пригородном сельском поселении

	2
	Удельный вес населения, постоянно проживающего на территории поселения, занимающихся в кружках, клубных формированиях в учреждениях культуры

	%
	29,5
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	35

	3
	Количество учреждений культуры, в которых осуществлен капитальный ремонт

	ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
Развитие физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении

	4
	Доля граждан старше 18 лет, принявших участие в выполнении нормативов (испытаний) комплекса ГТО, от общей численности населения

	%
	1,5
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9
	2
	2
	2,3

	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение реализации муниципальной программы

	5
	Число мероприятий районного, межрайонного, областного уровней, в которых принимают ежегодное участие сотрудники и (или) коллективы учреждения

	ед.
	5
	5
	5
	6
	6
	7
	7
	7

	6
	Численность работников культуры, ежегодно повышающих квалификацию

	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	[bookmark: Par610][bookmark: Par676]Приложение № 2
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения
от 20.11.2024 г. № 91

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Пригородного сельского поселения
«Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя – главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы , тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2026 годы
	Всего
	6898,9
	7429,2
	6953,4
	4186,4
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Пригородного сельского поселения
	6898,9
	7429,2
	6953,4
	4186,4
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	Подпрограмма 1.
	Развитие культуры, физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении
	Всего
	6898,9
	7429,2
	6953,4
	4186,4
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Пригородного сельского поселения
	6898,9
	7429,2
	6953,4
	4186,4
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	Основное
мероприятие 1.1
	Обеспечение условий для развития культуры в Пригородном сельском поселении
	Всего
	2850,5
	3202,7
	5148,1
	3811,6
	7605,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Пригородного сельского поселения
	2850,5
	3202,7
	5148,1
	3811,6
	7605,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	Основное
мероприятие 1.2
	Развитие физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении
	Всего
	396,7
	384,8
	373,4
	374,8
	365,0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Пригородного сельского поселения
	396,7
	384,8
	373,4
	374,8
	365,0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	3651,7
	3841,7
	1431,9
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	Ответственный исполнитель Администрация Пригородного сельского поселения
	3651,7
	3841,7
	1431,9
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par879]

	Приложение № 3
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения
от 20.11.2024 г. № 91

Оценка применения мер муниципального регулирования
в сфере реализации муниципальной программы «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование меры

	Показатель применения меры, тыс. рублей
	Финансовая оценка результата
(тыс.руб.), годы
	Краткое обоснование необходимости применения меры для достижения цели муниципальной программы

	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026 год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11

	Муниципальная программа «Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы»

	Подпрограмма 1. Развитие культуры, физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение условий для развития культуры в Пригородном сельском поселении

	Основное мероприятие 1.2.
Развитие физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении

	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение реализации муниципальной программы

	Приложение № 4
к постановлению администрации Пригородного сельского поселения
от 20.11.2024 г. № 91

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Пригородного сельского поселения
«Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2027 годы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2020
(первый год реали-зации)
	2021 (второй год реали-зации)
	2022
(третий год реали-зации)
	2023 (четвертый год реали-зации)
	2024 (пятый год реали-зации)
	2025 (шестой год реали-зации)
	2026
(седьмой год реализации)
	2027
(восьмой год реализации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	Социальное развитие Пригородного сельского поселения на 2020-2026 годы
	всего, в том числе:
	6898,9
	7429,2
	26937,9
	35570,9
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	344,0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	19984,5
	31040,5
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6898,9
	7429,2
	6953,4
	4186,4
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1.
	Развитие культуры, физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении
	всего, в том числе:
	6898,9
	7429,2
	26937,9
	35570,9
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	344,0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	19984,5
	31040,5
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	6898,9
	7429,2
	6953,4
	4186,4
	7970,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение условий для развития культуры в Пригородном сельском поселении
	всего, в том числе:
	2850,5
	3202,7
	25132,6
	35196,1
	7605,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	344,0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	19984,5
	31040,5
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2850,5
	3202,7
	5148,1
	3811,6
	7605,0
	6763,3
	7372,0
	8306,7

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2
	Развитие физической культуры и спорта в Пригородном сельском поселении
	всего, в том числе:
	396,7
	384,8
	373,4
	374,8
	365,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	396,7
	384,8
	373,4
	374,8
	365,0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего, в том числе:
	3651,7
	3841,7
	1431,9
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	[bookmark: _GoBack]местный бюджет
	3651,7
	3841,7
	1431,9
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	физические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg
~ il